
РЕШЕНИЕ

по результатам внеплановой проверки соблюдения законодательства

РФ о контрактной системе

по делу № 034/06/99-966/2020

14 октября 2020 года Волгоград

В соответствии с частью 15 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44 -
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о
контрактной системе), на основании обращения физического лица вх. № 8980 от
15.09.2020 в отношении закупки «Выполнение работ по реализации комплексной
программы развития региональной идентичности Волгоградской области» (номер
извещения 0129200005319003495), приказа Волгоградского УФАС России № 165 от
17.09.2020 Инспекцией в составе:

«<…>»

при участии:

«<…>»

проведена внеплановая проверка с целью выявления при проведении закупки
«Выполнение работ по реализации комплексной программы развития
региональной идентичности Волгоградской области» (номер извещения
0129200005319003495) наличия или отсутствия нарушений норм Закона о
контрактной системе.

На основе анализа представленных в адрес Волгоградского УФАС России
сведений и информации в результате проверки,

УСТАНОВИЛА:

В Волгоградское УФАС России поступило обращения физического лица вх. № 8980
от 15.09.2020 в отношении закупки «Выполнение работ по реализации комплексной
программы развития региональной идентичности Волгоградской области» (номер
извещения 0129200005319003495).

Рассмотрев представленные материалы, Инспекция установила следующее.

На официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее – ЕИС) 30.08.2019 были
опубликованы извещение и документация о проведении открытого конкурса в
электронной форме «Выполнение работ по реализации комплексной программы
развития региональной идентичности Волгоградской области» (номер извещения
0129200005319003495). Начальная (максимальная) цена контракта составляет
3 400 000,00 рублей. На участие в конкурсе подана 1 заявка, которая была
признана соответствующей. По результатам проведения конкурса был заключен
контракт с ООО «Красава Про».

Согласно пояснениям комитета экономической политики и развития
Волгоградской области (далее – Заказчик) данная закупка проводилась в рамках



реализации национального проекта «международная кооперация и экспорт».

Согласно доводам Заявителя Заказчиком нарушены положения Закона о
контрактной системе при обосновании начальной (максимальной) цены контракта,
а также при исполнении контракта.

Согласно ч. 8 ст. 99 Закона о контрактной системе органы внутреннего
государственного (муниципального) финансового контроля осуществляют
контроль в отношении: пределения и обоснования начальной (максимальной) цены
контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара, работы, услуги,
начальной суммы цен единиц товара, работы, услуги; соблюдения
предусмотренных настоящим Федеральным законом требований к исполнению,
изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в том числе в части
соответствия поставленного товара, выполненной работы (ее результата) или
оказанной услуги условиям контракта.

В соответствии с пунктом 1.1 Положения о комитете финансов Волгоградской
области, утвержденного постановлением Губернатора Волгоградской области от
08.04.2014 № 309, комитет финансов Волгоградской области является финансовым
органом Волгоградской области, органом исполнительной власти Волгоградской
области, осуществляющим проведение единой финансовой, бюджетной и
налоговой политики, составление и организацию исполнения областного
бюджета, управление государственным долгом, исполнение полномочий органа
внутреннего государственного финансового контроля, общее руководство
организацией финансов в Волгоградской области.

Таким образом, обращение предается в комитет финансов Волгоградской
области для рассмотрения в соответствии с компетенцией.

На основании всего вышеизложенного, изучив все представленные документы, а
также сведения (информацию), размещенные на официальном сайте Российской
Федерации в сети Интернет для размещения информации о размещении заказов
на поставки товаров, выполнение работ, оказания услуг для федеральных нужд,
нужд субъектов Российской Федерации или муниципальных нужд –
www.zakupki.gov.ru, Инспекция

 

РЕШИЛА:

1. Нарушений при проведении закупки «Выполнение работ по реализации
комплексной программы развития региональной идентичности Волгоградской
области» (номер извещения 0129200005319003495) не выявлено.

2. Передать обращение физического лица вх. № 8980 от 15.09.2020 в комитет
финансов Волгоградской области для рассмотрения в соответствии с
компетенцией.

«<…>»


